
                                    Ministero della Cultura
                                                       DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE
                                                                                                                    CAMPOBASSO

DETERMINA

Oggetto: “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D.lgs 36/2023, derogato dalla L. 78/2022,  per la 
stampa di n. 40 manifesti cm 70x100 e n. 3 cartellini in forex cm 25x30 per la manifestazione “Il Museo 
Sannitico e i Musei nel territorio Agnone. 
RUP: dott.  Maurizio D’Adamo
CIG: ZF23D5C9CC

IL DIRETTORE

PREMESSO  che in data 3 dicembre 2023 si terrà presso il  museo Sannitico di Campobasso l’evento “Il  
Museo Sannitico e i Musei nel territorio di Agnone”.

CONSIDERATO che per le motivazioni su espresse, questa Direzione regionale, oltre che pubblicizzare sul  
sito ufficiale, intende dare la massima divulgazione dell’evento anche attraverso l’affissione di manifesti.

VISTO il decreto legislativo del  31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 48, il quale 
prevede che, l’affidamento e l’esecuzione dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al libro I, parti I e II.

VISTO l’art. 49 del D.lgs 36/2023 – “Principio di rotazione degli affidamenti”.

VISTO l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 
MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dal 01 gennaio 2019, infatti, le pubbliche amministrazioni sono 
obbligate a ricorrere al MEPA per le forniture di beni e servizi per importi superiori ai 5.000 euro.

PRESO ATTO che la ditta CSG con sede in Via Campania 58/60 - 86100 Campobasso - P.I. 01646790707 è 
disposta ad offrire la stampa di n. 40 manifesti formato dim. 70x100 cm e n. 3 cartellini in forex spessore  
mm3 dim. cm.25x30 al costo di € 106,56 iva esclusa, come da preventivo acquisito al protocollo in data  
15/11/2023 prot. n. 5111.

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 5650 PG 7 esercizio finanziario 2023 della Dire-
zione regionale Musei Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in oggetto.

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE
C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO
PEO: drm-mol@cultura.gov.it 

PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it

DRM-MOL|21/11/2023|DETERMINA 230

mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-mol@cultura.gov.it


                                    Ministero della Cultura
                                                       DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE
                                                                                                                    CAMPOBASSO

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di stampa di n. 40 manifesti formato 70x100 
cm e n.3 cartellini in forex spessore mm3 dim. Cm.25x30 alla ditta CSG. con sede in Via Campania 58/60 - 
86100 Campobasso - P.I. 01646790707 al costo di € 106,56 iva esclusa.

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento per le attività di istruzione, gestione e coordinamento 
connesse all’Ufficio CC.PP. - Beni, Servizi e Forniture per la Direzione regionale Musei Molise è il dott. 
Maurizio D’Adamo.

DETERMINA

 di AFFIDARE il  servizio di stampa di n.  40 manifesti formato 70x100 cm e n.3 cartellini in forex 
spessore mm 3 dim. Cm.25x30 alla ditta CSG con sede in Via Campania 58/60 - 86100 Campobasso - 
P.I. 01646790707 al costo di € 106.56 iva esclusa

 di IMPEGNARE la somma di € 106.56 E.F. 2023 Cap. 5650 PG 7in favore della ditta CSG. con sede in Via 
Campania 58/60 - 86100 Campobasso - P.I. 01646790707al costo di € 106.56 iva esclusa 

 il CIG è acquisito a cura del Responsabile procedimento.
 di PUBBLICARE sul sito MiC, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente 

normativa in  materia  (art.  1,  comma 32,  legge 190/2012 -  art.  23,  comma 1,  lettera b),  D.Lgs.  
33/2013).

 di TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenzia-
li.

    

   Il Direttore
                                                                                                    dott. Enrico Rinaldi

                                     

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE
C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO
PEO: drm-mol@cultura.gov.it 

PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it

mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-mol@cultura.gov.it

		2023-11-21T08:58:18+0100
	RINALDI ENRICO


		2023-11-21T11:17:09+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




